ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Уд ом &OZA ы.

I Об утверждении составов аттестационных
комиссий для принятия академической
задолженности в 2021/2022 учебном году

j (шифр МК.3070.*)

В соответствии с Правилами обучения по программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам
ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском государственном университете,
утверждёнными приказом от 30.08.2018 № 8577/1, на основании подпункта 55.1.11
приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы аттестационных комиссий в целях приема пересдачи
зачетов и экзаменов по учебным дисциплинам учебного плана основной
образовательной программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
«Современная математика» (шифр МК.3070.*), для годовой промежуточной аттестации
2021/2022 учебного года в соответствии с Приложением.

2. Председателям аттестационных комиссий обеспечить присутствие не
менее трёх членов комиссии при приёме пересдачи экзамена/зачёта, проводимого в
устной форме, а также при проверке письменных работ обучающихся.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью
Скороспеловой Д.И. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Факультета математики и компьютерных наук
Иванова С.В. от 07.04.2022 № 44/7-07-56.

^ Начальник Управления образовательных программ | М М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом от /yOy.JjOAJ. № HQ

Составы аттестационных комиссий по дисциплинам учебного плана
основной образовательной программы

для промежуточной аттестации 2021/2022 учебного года

Уровень образования - аспирантура

Код и наименование направления - 01.06.01 «Математика и механика»

Наименование образовательной программы - «Современная математика»

1 курс, учебный план per. № 21/3070/1 (Первый год обучения)

№
п/п

Наименование
дисциплины

Вид
промежуточной

аттестации

ФИО, должность

1. [066545] Научно-
исследовательская
работа

зачет Мозоляко Павел Александрович,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, председатель;
Петров Федор Владимирович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Белов Юрий Сергеевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Бессонов Роман Владимирович, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Иванов Сергей Владимирович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Карев Максим Владимирович,
старший научный сотрудник
Междисциплинарной
исследовательской лаборатории им.
П.Л. Чебышева Факультета
математики и компьютерных наук,
заместитель председателя.

2. [069091] Научно-
исследовательская
работа

зачет Мозоляко Павел Александрович,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, председатель;
Петров Федор Владимирович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Белов Юрий Сергеевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Бессонов Роман Владимирович, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Иванов Сергей Владимирович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Карев Максим Владимирович,
старший научный сотрудник
Междисциплинарной
исследовательской лаборатории им.
П.Л. Чебышева Факультета
математики и компьютерных наук,
заместитель председателя.

3. Введение в теорию
модулярных форм

экзамен Охотин Александр Сергеевич,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, председатель;
Петров Федор Владимирович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Белов Юрий Сергеевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Гирш Эдуард Алексеевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Пузынина Светлана Александровна,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Арсеньева Елена Александровна,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Соколов Дмитрий Олегович, доцент

Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Тискин Александр Владимирович,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Мортенсон Эрик Тодд, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук;
Адлер Дмитрий Всеволодович,
научный сотрудник Санкт-
Петербургского международного
математического института имени
Леонарда Эйлера.

4. Задачи
гармонической меры

экзамен Затицкий Павел Борисович, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Столяров Дмитрий Михайлович,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Мозоляко Павел Александрович,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук;
Петров Федор Владимирович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Белов Юрий Сергеевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук;
Бессонов Роман Викторович, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, председатель.

Задачи
гармонической меры

зачет Затицкий Павел Борисович, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Столяров Дмитрий Михайлович,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Мозоляко Павел Александрович,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук;
Петров Федор Владимирович,
профессор Факультета математики и

компьютерных наук, заместитель
председателя;
Белов Юрий Сергеевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук;
Бессонов Роман Викторович, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, председатель.

6. Рисование графов экзамен Петров Федор Владимирович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, председатель
комиссии;
Пузынина Светлана Александровна,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Охотин Александр Сергеевич,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Гирш Эдуард Алексеевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Соколов Дмитрий Олегович, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Арсеньева Елена Александровна,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук;
Тискин Александр Владимирович,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Николенко Сергей Игоревич, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя.

7. Современная теория
сумм произведений

экзамен Петров Федор Владимирович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, председатель
комиссии;
Пузынина Светлана Александровна,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Охотин Александр Сергеевич,
профессор Факультета математики и

компьютерных наук, заместитель
председателя;
Гирш Эдуард Алексеевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Соколов Дмитрий Олегович, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Арсеньева Елена Александровна,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Тискин Александр Владимирович,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Мортенсон Эрик Тодд, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Виньялс Перес Марк, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Шкредов Илья Дмитриевич,
преподаватель.

8. Современные
динамические
системы

зачет Затицкий Павел Борисович, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Тихомиров Сергей Борисович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, председатель;
Столяров Дмитрий Михайлович,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Пилюгин Сергей Юрьевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук;
Петров Федор Владимирович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Белов Юрий Сергеевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;

Бессонов Роман Викторович, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя.

Современные
методы в
теоретической
информатике

зачет Петров Федор Владимирович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, председатель
комиссии;
Пузынина Светлана Александровна,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Охотин Александр Сергеевич,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Гирш Эдуард Алексеевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Соколов Дмитрий Олегович, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Арсеньева Елена Александровна,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Тискин Александр Владимирович,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Мортенсон Эрик Тодд, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Виньялс Перес Марк, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук.

10. Уравнения Навье-
Стокса

зачет Филонов Николай Дмитриевич, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Романов Роман Владимирович, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, председатель;
Тихомиров Сергей Борисович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель

председателя;
Пилюгин Сергей Юрьевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Петров Федор Владимирович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Белов Юрий Сергеевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Шилкин Тимофей Николаевич,
преподаватель.

11. Формальные
грамматики

экзамен Петров Федор Владимирович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, председатель
комиссии;
Пузынина Светлана Александровна,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Охотин Александр Сергеевич,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук;
Гирш Эдуард Алексеевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Соколов Дмитрий Олегович, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Арсеньева Елена Александровна,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Тискин Александр Владимирович,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Мортенсон Эрик Тодд, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя.

12. Формальные
грамматики

зачет Петров Федор Владимирович,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук, председатель

комиссии;
Пузынина Светлана Александровна,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Охотин Александр Сергеевич,
профессор Факультета математики и
компьютерных наук;
Гирш Эдуард Алексеевич, профессор
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Соколов Дмитрий Олегович, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Арсеньева Елена Александровна,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Тискин Александр Владимирович,
доцент Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя;
Мортенсон Эрик Тодц, доцент
Факультета математики и
компьютерных наук, заместитель
председателя.